
32003D0567

2003 7 31EUROPOS SĄJUNGOS OFICIALUSIS LEIDINYSL 192/53

TARYBOS SPRENDIMAS 2003/567/BUSP
2003 m. liepos 21 d.

įgyvendinantis Bendrąją poziciją 1999/533/BUSP dėl Europos Sąjungos įnašo skatinant greitą Visuotinio
branduolinių bandymų uždraudimo sutarties (VBBUS) įsigaliojimą

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į 1999 m. liepos 29 d. Tarybos bendrąją poziciją
1999/533/BUSP dėl Europos Sąjungos įnašo skatinant greitą
Visuotinio branduolinių bandymų uždraudimo sutarties (VBBUS)
įsigaliojimą (1), ypač į jos 1 ir 4 straipsnius, juos siejant su Euro-
pos Sąjungos sutarties 23 straipsnio 2 dalimi,

kadangi:

(1) Pagal Bendrąją poziciją 1999/533/BUSP Europos Sąjunga
įsipareigojo skatinti visas valstybes, kurios dar to nepadarė,
nedelsiant pasirašyti ir ratifikuoti VBBBUS, ypač tas valsty-
bes, kurios yra sąraše tų 44 valstybių, kurių ratifikavimas
yra būtinas, kad VBBUS įsigaliotų.

(2) Reikia prisidėti prie trečios konferencijos pagal VBBUS
XIV straipsnį, kuri įvyks 2003 m. rugsėjo mėn. 3-5 d. Vie-
noje, sėkmės siekiant paspartinti VBBUS ratifikavimo pro-
cesą, kad būtų sudarytos palankios sąlygos greitam VBBUS
įsigaliojimui,

NUSPRENDĖ:

1 straipsnis

Pagal Bendrosios pozicijos 1999/533/BUSP 1 straipsnyje
nurodytą greito VBBUS įsigaliojimo rėmimo nuostatą, Europos
Sąjunga skatina visas dar to nepadariusias valstybes nedelsiant
pasirašyti ir ratifikuoti VBBUS.

Šiuo tikslu Europos Sąjunga skatina:

a) visų pirma tas valstybes, kurios yra sąraše tų 44 valstybių,
kurių ratifikavimas yra būtinas, kad VBBUS įsigaliotų;

b) tas valstybes, kurios jau pasirašė, bet neratifikavo VBBUS, ypač
valstybes, kuriose bus Tarptautinės monitoringo sistemos
(TSS) priimančiosios stotys;

c) tas valstybes, kurios dar nepasirašė VBBUS, ypač valstybes,
kuriose bus TSS priimančiosios stotys.

2 straipsnis

Europos Sąjunga remia konferencijos pagal VBBUS XIV straipsnį
politiniu lygmeniu sušaukimą.

3 straipsnis

Kad paspartintų ratifikavimo procesą ir palengvintų greitą VBBUS
įsigaliojimą, Europos Sąjunga gali kreiptis į regionines
organizacijas (tokias kaip Afrikos Sąjunga, Amerikos valstybių
organizacija (OAS) ir Pietryčių Azijos valstybių asociacija
(ASEAN)).

4 straipsnis

Pirmininkaujanti valstybė narė informuoja VBBUS Laikinąjį
techninį sekretoriatą apie 1 ir 2 straipsnių įgyvendinimą.

5 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną.

6 straipsnis

Šis sprendimas skelbiamas Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Priimta Briuselyje, 2003 m. liepos 21 d.

Tarybos vardu

Pirmininkas

F. FRATTINI

(1) OL L 204, 1999 8 4, p. 1.

18/2 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 161


